ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 234-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                   23 апреля 2020 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова Дарья
Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина Николаевна, Волков

Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна,

Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила Владимировна.

Приглашенные: Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А СРО

«Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО «Кадастровые

инженеры», Иванова Ольга Сергеевна – начальник отдела ведения реестров А СРО
«Кадастровые инженеры».

На заседании присутствует 10 членов Президиума из 10. Кворум имеется, заседание является

правомочным.
Повестка дня:

2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».

5. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи

с решением Отдела дисциплинарной ответственности от 16.04.2020 г.

По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума А СРО

«Кадастровые инженеры».
Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.

Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила, что Отделом дисциплинарной ответственности

А СРО «Кадастровые инженеры» принято решение рекомендовать Президиуму исключить кадастровых

инженеров из Ассоциации с наступлением последствий, установленных пунктом 1 части 19 статьи
29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (Приложение 2 к

Протоколу № 234-А).

Левкова М.С. сообщила, что кадастровые инженеры, указанные в Приложении 3
к протоколу № 234-А, не имеют высшего образования и не соответствуют условиям членства в

саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленным пунктом 2 части 2 статьи 29

Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», подпунктом 2 пункта 2.1

Условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров».
В.С. Кислов предложил исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 3 к

Протоколу № 234-А из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 3 части

15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
Постановили:

1. Исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 3 к Протоколу № 234-А из состава

членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 29 Федерального
закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».

2. Обратить внимание кадастровых инженеров, указанных в Приложении 3 к Протоколу № 234-А,

что в соответствии с пунктом 1 части 19 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ

«О кадастровой деятельности» они не вправе претендовать на членство в саморегулируемой организации
кадастровых инженеров в течение двух лет на период с 23.04.2020 г. по 22.04.2022 г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Президент    подпись              В.С. Кислов

Секретарь                                                   Р.М. Урманова

Приложение 2 к Протоколу № 234-А

Выписка из протокола № 01-20/ ТЧ

заседания Отдела дисциплинарной ответственности

Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров»

г. Москва,  ул. Маршала Бирюзова, д. 8 корп. 2                                 «16» апреля 2020 года

Форма заседания: очная

Участвовали:

Начальник Отдела дисциплинарной ответственности           Бойко Т.А.
Члены Отдела дисциплинарной ответственности:                 Виднов А.С., Калюкина Н.В

Общий состав отдела – 3  (три)  члена отдела.                   Кворум для заседания имеется.
Председатель заседания:                                                      Бойко Т.А.

…

  По первому вопросу:

Рассмотрение информации начальника отдела по ведению реестров от 14.02.2020 о нарушении

кадастровыми инженерами требований к членству.

Отделом дисциплинарной ответственности (далее – Отдел) в соответствии
с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке

рассмотрения дел о применении в отношении членов А СРО «Кадастровые инженеры» мер

дисциплинарного воздействия (далее – Ассоциация) (далее – Положение), Порядка рассмотрения
обращений, жалоб и иной информации на действия (бездействие) кадастровых инженеров (Далее –

Порядок) рассмотрена информация, направленная в Отдел дисциплинарной ответственности Начальником

Отдела ведения реестров от 14.02.2020 2020 о нарушении кадастровыми инженерами требований,

установленных частью 2, вместе с частью 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой
деятельности» (221-ФЗ), подпункта 2, пункта 2.1 Условий членства (утверждены решением Общего

собрания членов от 31.10.2019) с учетом требований п. 3 части 15 Федерального закона от 24.07.2007 года

221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
Кадастровым инженером - членом Ассоциации Соколовой Еленой Владимировной направлено

обращение в Ассоциацию от 24.03.2020 с просьбой отложить рассмотрение дисциплинарное дело, открытое

в отношении нее в связи с тем, что ею подан иск в Верховный суд Российской Федерации о признании
незаконным пункта 35 «Перечня специальностей и направлений подготовки высшего образования,

необходимых для осуществления кадастровой деятельности», утвержденного приказом

Минэкономразвития России от 26.04.2018 г.  N 229. Административное исковое заявление принято в

производству Верховным судом РФ в качестве суда первой инстанции, возбуждено административное
дело. В качестве административного ответчика привлечено Минэкономразвития РФ, в качестве

заинтересованного лица – Росреестр (дело № АКПИ20-178).

На голосование поставлены вопросы:
1. На основании п. 3 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности», подпункта 2, пункта 16.5 Положения об осуществлении саморегулируемой организацией

кадастровых инженеров контроля за профессиональной деятельностью своих членов в части соблюдения

ими требований законодательства Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов
осуществления кадастровой деятельности и правил профессиональной этики кадастровых инженеров,

рассмотрении жалоб на действия своих членов, порядке применения мер дисциплинарного воздействия,

утвержденного Национальным объединением саморегулируемых организаций кадастровых инженеров
(протокол от 23.05.2018 № 05/17 в редакции от 28.07.2017) рекомендовать Президиуму исключить

кадастровых инженеров из Ассоциации с наступлением последствий, установленных п. 1 части 19 статьи

29 221-ФЗ согласно Приложению 2.
…

Голосовали:  «за»  - 3   «против» - 0     «воздержались» - 0.

Решение принято

Начальник Отдела дисциплинарной ответственности                                                            Т.А. Бойко

Приложение 2 к протоколу ОДО 01-20/ТЧ

№

п/п

Рег.

номер

СРО
ФИО члена СРО СНИЛС Наименование организации

1 374
Лободюк Сергей
Иванович

038-346-514-62 Индивидуальный предприниматель

2 675
Дубина Александр

Николаевич
006-784-798-86 ООО "Геоид Зем"

3 1409
Умрилова Галина

Николаевна
064-836-573-94 ООО "ХакасТИСИз"

4 1544
Ющенко Сергей

Петрович
051-499-168-74 ООО "Земля и право"

5 2169
Седалищев Валерий

Филиппович
112-453-915-25 Индивидуальный предприниматель

6 3243
Хоменко Владимир

Владимирович
041-139-567-29

ООО  "Землеустроительное предприятие

СФЕРА"

7 3558
Пусков Валентин

Николаевич
113-984-076-67

8 5575
Локтева Светлана

Николаевна
004-265-323-05

ГБУ КК "Крайтехинвентаризация-Краевое

БТИ"

9 5919

Андреева

(Евтушенко) Елена

Евгеньевна

160-077-574 52 ООО "НПП "АРШИН"

10 5925
Шепилова Елена

Николаевна
080-302-902-18  ООО "ЦЗП"

11 6459
Андреева Ангелина

Петровна
139-528-916 01 Индивидуальный предприниматель

13 6590
Дудин Владимир

Иванович
024-334-190-13 ООО "Шумерлинское районное БТИ"

14 7612
Шалкин Сергей

Анатольевич
024-986-745 95 ООО "Земстройпроект"

15 7786
Гапонова Татьяна

Юрьевна
033-767-199-74 ООО "Сантехальянс"

16 7836
Петров Матвей

Васильевич
092-288-087-92 Индивидуальный предприниматель

17 7966
Казанина Ольга
Петровна

043-469-447-69
АМУП "Архитектура и
градостроительство"

18 8558
Ненашев Сергей

Степанович
006-784-840 71  Индивидуальный предприниматель

19 8960
Усов Антон

Валерьевич
141-648-160 50 ООО "Меридиан+"

20 9533
Соколова Галина

Васильевна
040-668-319-49 СОГУП "Областной центр недвижимости"

21 9555
Церих Евгений

Григорьевич
079-804-631 06 Индивидуальный предприниматель

22 9665
Саморукова Ирина
Васильевна

050-025-931-03 ООО "ЦПП "Лензолотопроект"

23 9783
Москвичев Вадим

Геннадьевич
040-605-256-09 ООО ПКП "Абрис"

Приложение 3 к Протоколу Президиума № 234-А

№

п/п

Дата

исключения
ФИО

Регистрационный

номер члена СРО

Реестровый

номер в

государственном

реестре
кадастровых

инженеров

СНИЛС

1 23.04.2020 Лободюк Сергей Иванович 0374 5607 038-346-514-62

2 23.04.2020
Дубина Александр

Николаевич 0675 10777 006-784-798-86

3 23.04.2020
Умрилова Галина

Николаевна 1409 10756 064-836-573-94

4 23.04.2020 Ющенко Сергей Петрович 1544 11618 051-499-168-74

5 23.04.2020
Седалищев Валерий

Филиппович 2169 11945  112-453-915-25

6 23.04.2020
Хоменко Владимир

Владимирович 3243 3166 041-139-567-29

7 23.04.2020
Пусков Валентин

Николаевич 3558 24045 113-984-076-67

8 23.04.2020
Локтева Светлана

Николаевна 5575 27491 004-265-323-05

9 23.04.2020 Андреева (Евтушенко)

Елена Евгеньевна 5919 34817 160-077-574 52

10 23.04.2020
Шепилова Елена

Николаевна 5925 23132 080-302-902-18

11 23.04.2020
Андреева Ангелина

Петровна 6459 34015 139-528-916 01

12 23.04.2020 Дудин Владимир Иванович 6590 8056 024-334-190-13

13 23.04.2020
Шалкин Сергей

Анатольевич  7612 5124 024-986-745 95

14 23.04.2020 Гапонова Татьяна Юрьевна 7786 23127 033-767-199-74

15 23.04.2020 Петров Матвей Васильевич 7836 11955 092-288-087-92

16 23.04.2020 Казанина Ольга Петровна 7966 8328 043-469-447-69

17 23.04.2020 Ненашев Сергей Степанович  8558 11318 006-784-840 71

18 23.04.2020 Усов Антон Валерьевич 8960 37805 141-648-160 50

19 23.04.2020
Соколова Галина

Васильевна 9533 34125 040-668-319-49

20 23.04.2020 Церих Евгений Григорьевич 9555  9414 079-804-631 06

21 23.04.2020
Саморукова Ирина

Васильевна 9665 21917 050-025-931-03

22 23.04.2020
Москвичев Вадим

Геннадьевич 9783 9345 040-605-256-09

	Приложение 2 к Протоколу № 234-А
	Выписка из протокола № 01-20/ ТЧ
	заседания Отдела дисциплинарной ответственности
	Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров»
	Форма заседания: очная
	Участвовали:
	…
	По первому вопросу: